



### Elektronisk publicering av avhandlingar vid Sahlgrenska akademien

Med hänvisning till skrivelse från rådet för forskarutbildningsfrågor daterad den 30 juni 2006 beslutar jag att

- Sahlgrenska akademien från och med den 1 september 2006 skall ha elektronisk spikning av samtliga avhandlingar;
- uppdra åt rådet för forskarutbildningsfrågor att utarbeta de föreskrifter och avtal som krävs för elektronisk spikning av samtliga avhandlingar.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Olle Larkö".

Olle Larkö  
dekanus

kopia FUR  
akademistyrelsen  
samtliga prefekter



Dekanus  
Sahlgrenska akademien

## Elektronisk publicering av avhandlingar vid Sahlgrenska akademien

### *Bakgrund*

Från och med 2006 finns möjlighet för universitetets institutioner och forskare att publicera digitalt på nätet i "Göteborg University Open Archive – GUOA". Arbetet med att upprätta en gemensam publiceringsdatabas för universitetet startade 2004. I syfte att utreda förutsättningarna för digital publicering utsågs en projektgrupp i vilken Birgitta Stevinger, biomedicinska biblioteket, ingår. Till projektet finns knutet en referensgrupp med representanter för universitetets fakulteter och från studentkåren.

Under våren 2006 har ett samarbete mellan universitetsbiblioteket och Sahlgrenska akademien formerats för att utveckla arbetet med elektronisk publicering. Rådet för forskarutbildningsfrågor (FUR) har blivit uppmärksammat på möjligheten att via GUOA enkelt publicera bl.a. Sahlgrenska akademins avhandlingar elektroniskt. FUR har därför utsett Anna Karlsson samt Carina Sparud Lundin att ingå i en kontaktgrupp mellan universitetsbiblioteket och Sahlgrenska akademien för att utveckla arbetet med digital publicering av akademins avhandlingar.

### *Elektronisk spikning*

Anledningen till att publicera avhandlingar elektroniskt, i fortsättningen kallat *elektronisk spikning*, är i första hand att sprida och synliggöra information om den forskning som bedrivs vid Sahlgrenska akademien och i andra hand att redovisa verksamhetens omfattning.

Ramberättelsen och spikbladet publiceras i GUOA i anslutning till den traditionella spikningen, det vill säga tre veckor innan disputation. Samma pdf-fil som skickas till tryckeri, alternativt en layoutmässigt annorlunda version med samma innehåll, laddas upp i GUOA. Spikbladet laddas upp som en egen fil.

Samma regelverk bör gälla för monografier som för sammanläggningsavhandlingar.



# Sahlgrenska akademien

VID GÖTEBORGS UNIVERSITET

2006-06-30

Anita Lovén-Andersson, utbildningsavdelningen

## *Publicering/ länkning till delarbeten*

Det faktum att många av akademins avhandlingar är så kallade sammanläggnings-avhandlingar med delarbeten som är (kommer att bli) publicerade i copyright-belagda tidskrifter, begränsar publiceringen av avhandlingen till att omfatta den så kallade ramberättelsen/kappan samt spikbladet. Av detta skäl kan den elektroniska versionen endast fungera som ett komplement till den tryckta avhandlingen.

Arbeten som är publicerade i refereegranskade tidskrifter vid tidpunkten för disputation kan man med fördel länka till i GUOA. Göteborgs universitet har avtal med vissa förlag om tillstånd för återpublicering av arbeten som ingår i avhandlingar. Dessa bör kunna återpubliceras via GUOA.

## *Avtal om elektronisk publicering*

Eftersom författaren har upphovsrätt till sitt skrivna arbete är det författaren som formellt publicerar arbetet i GUOA. Ett avtal mellan författaren och Göteborgs universitet om överlåtelse av upphovsrätten avseende elektronisk publicering måste upprättas.

## *Obligatoriskt att "spika" elektroniskt*

FUR ser den elektroniska spikningen som en viktig del i informationsspridningen från akademien. Rådet anser att den elektroniska spikningen bör vara obligatorisk för alla disputerade.

## *Förslag till beslut*

Rådet för forskarutbildningsfrågor föreslår dekanus att besluta

- att** uppdra åt FUR att utarbeta föreskrifter samt de avtal som krävs för elektronisk publicering av avhandlingar från Sahlgrenska akademien
- att** Sahlgrenska akademien från och med den 1 september 2006 inför elektronisk spikning av alla avhandlingar från akademien.

På Rådet för forskarutbildningsfrågors vägnar

Börje Haraldsson

Ordförande i Rådet för forskarutbildningsfrågor

---

### *Postadress*

Akademikansliet  
Box 400  
405 30 Göteborg

### *Besöksadress*

Medicinaregatan 3

### *Telefon*

031-773 30 32

### *E-post*

anita.loven@sahlgrenska.gu.se

### *Fax*

031-773 33 43